РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2021 г.                                                                                                    № 7
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 12.04.2012 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Согом»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2020 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020 № 505-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особо охраняемых природных территориях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Согом,
Совет депутатов сельского поселения Согом

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 12.04.2012 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Согом» (с изменениями от 26.12.2019 № 29) следующие изменения:
1.1. В пунктах 4,5 статьи 4 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
1.2. Статью 10 главы 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 настоящего Кодекса, с учетом положений статьи 39 настоящего Кодекса, за исключением случая, указанного в части 1.1 настоящей статьи. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной администрации.»;
1.3. Статью 1 главы 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территории сельского поселения Согом, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.4. В пункте 8 статьи 7 после слов «в границах особо охраняемых природных территорий" дополнить словами «(за исключением территорий населенных пунктов, включенных в состав особо охраняемых природных территорий)».

2.
Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Согом

 ______________   Г.В. Полуянов

	Глава

сельского поселения Согом

___________ Г.В. Полуянов

1